
Администрация  Новобурасского муниципального района  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЕЛШАНКА 

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                     Россия 412583,Саратовская область, 

                                                                                                                                                                  Новобурасский район, с.Елшанка,  

                                                                                                                                     ул. Школьная д.1 

                                                                                                                                                                    тел.8-257-2-44-32 Emal: elsbur1@mail.ru  

ПРИКАЗ 

        от 31.08.2021 года    № 79                                                                              с.Елшанка 

 

О работе с документами, включенными в  «Федеральный список 

экстремистских материалов» 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности» 

      П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  Создать Совет по комплектованию и сверки литературы и документов 

школьной библиотеки в составе: 

Дергачева О.А., заместитель директора по УВР; 

Ситникова Т.В., учитель математики и информатики; 

Каримова А.Н., библиотекарь. 

2. Согласно графику сверки ( 1 раз в полугодие)  проводить сверку 

«Федерального списка экстремистских материалов» и электронного 

каталога библиотеки на предмет наличия изданий, включенных в 

«Федеральный список».- ответственный библиотекарь Каримова А.Н. 

3.  Результаты проверки фиксировать в «Журнале сверки с Федеральным 

списком экстремистских материалов»- ответственный библиотекарь 

Каримова А.Н. 

4. Учителю информатики Ситниковой Т.В. не реже 1 раза в квартал 

проводить работу по блокированию доступа с компьютеров к сайтам и 

документам, включенным в «Федеральный список экстремистских 

материалов». 

5. В случае обнаружения в фонде учреждения документов, опубликованных в 

«Федеральном списке экстремистских материалов», необходимо 

составить Акт по форме. 

6. Документы экстремистского содержания не могут быть представлены в 

открытом доступе (специально выделенного хранения для обнаруженных 

документов не требуется) 

 

7. Ответственным за исполнение приказа назначить заместителя директора 

по УВР, Дергачеву О.А 
 

    

                 Директор МОУ «СОШ с. Елшанка»:                        О.Н.Сосновцева                       

 

С приказом ознакомлен:                                                   

 

 

 


